
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 de Diciembre de 2.008 

 

 

RESOLUCION GENERAL Nº 1.202 
 

 

VISTO: 

 

   La Resolución General Nº 1120/2008, y  

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 

   Que atento al objetivo permanente de este Organismo de facilitar a los contribuyentes y 

responsables del cumplimiento en tiempo y forma de sus obligaciones fiscales, resulta oportuno una adecuacion de 

las fechas de vencimiento para la presentacion y pago de las declaraciones juradas de los tributos que administra esta 

Direccion, por el periodo 2.009. 

 

 

Por ello 

EL SUBDIRECTOR PROVINCIAL DE RENTAS 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º.- Desagregar el ANEXO I de la Resolución General Nº 1120/2008, en dos apartados, de acuerdo al 

Anexo Unico que forma parte de la presente. 

 

ARTICULO 2º.-  Comuníquese a Secretaría de Ingresos Públicos, Tribunal de Cuentas y Contaduría General de la 

Provincia, Municipalidades y Comisiones Municipales. Publíquese en el Boletín Oficial por el termino de Ley. 

Tomen razón, Subdirección, Departamentos, Divisiones, Secciones, Delegaciones y Receptorías. Cumplido, 

archívese.- 
Fdo Dr.Luis M Salas 

Subdirector 



Corresponde a Resolución General 1.202 

 

CONTRIBUYENTES CON Nº DE C.U.I.T. TERMINADO EN

IB I.I. GDES I.I.PEQ 0/1' 2/3' 4/5' 6/7' 8/9'

ENERO/2.009 12/08' 1º 12 13 14 15 16

FEBRERO/2.009 1º 2º 12 13 16 17 18

MARZO/2.009 2º 3º 1º 12 13 16 17 18

ABRIL/2.009 3º 4º 13 14 15 16 17

MAYO/2.009 4º 5º 2º 12 13 14 15 18

JUNIO/2.009 5º 6º 12 16 17 18 19

JULIO/2.009 6º 7º 3º 13 14 15 16 17

AGOSTO/2.009 7º 8º 12 13 14 18 19

SEPTIEMBRE/2.009 8º 9º 4º 14 15 16 17 18

OCTUBRE/2.009 9º 10º 13 14 15 16 19

NOVIEMBRE/2.009 10º 11º 5º 12 13 16 17 19

DICIEMBRE/2.009 11º 12º 14 15 16 17 18

ENERO/2.010 12º 12 13 14 15 18

 

CONTRIBUYENTES CON Nº DE C.U.I.T. TERMINADO EN

0/1' 2/3' 4/5' 6/7' 8/9'

ENERO/2.009 19 20 21 22 23

FEBRERO/2.009 19 20 25 26 27

MARZO/2.009 19 20 23 25 26

ABRIL/2.009 20 21 22 23 24

MAYO/2.009 19 20 21 22 26

JUNIO/2.009 22 23 24 25 26

JULIO/2.009 20 21 22 23 24

AGOSTO/2.009 20 21 24 25 26

SEPTIEMBRE/2.009 21 22 23 24 25

OCTUBRE/2.009 20 21 22 23 26

NOVIEMBRE/2.009 20 23 24 25 26

DICIEMBRE/2.009 21 22 23 28 29

ENERO/2.010 19 20 21 22 25

9º

10º

11º

12º

5º

6º

7º

8º

1º

2º

3º

4º

12/2008'

ANTICIPO

ANTICIPOMES DE 

VENCIMIENTO

ANEXO I a)

CONTRIBUYENTES INCLUIDOS EN S.I.R. Y RESTO

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS

MES DE 

VENCIMIENTO

CONTRIBUYENTES INCLUIDOS EN S.I.R. y RESTO

IMPUESTOS INMOBILIARIO GRANDES Y PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES

ANEXO I a)

CONTRIBUYENTES INCLUIDOS EN S.I.T.I.

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS

IMPUESTO INMOBILIARIO GRANDES Y PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES

 


